
Wijzigingsbesluit Organisatie- en Mandaatbesluit Ministerie van
Financiën

Besluit van 10 januari 2006 tot wijzi-
ging van het Organisatie- en mandaat-
besluit Ministerie van Financiën in
verband met de samenvoeging en
naamswijziging van enkele directies van
het directoraat-generaal Fiscale Zaken

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 14, eerste lid, van het
Organisatie- en mandaatbesluit Ministe-
rie van Financiën;

Besluit:

Artikel I

A
Artikel 8, onder d van het Organisatie-
en mandaatbesluit Ministerie van Finan-
ciën komt te luiden:
De hierna genoemde organisatieonderde-
len van het directoraat-generaal voor
Fiscale Zaken, die rechtstreeks ressorte-
ren onder de directeur-generaal voor
Fiscale Zaken:

de Directie Algemene Fiscale Poli-
tiek;

de Directie Internationale Fiscale
Zaken;

de Directie Douane en Verbruiksbe-
lastingen;

de Directie Directe Belastingen;

B
Artikel 9, vierde lid, wordt als volgt
gewijzigd:

1°. 

2°. 

3°. 

4°. 

onderdeel d wordt geletterd e;
er wordt een nieuw onderdeel inge-

voegd, luidende:
d. adviseert over het beleid en bereidt
wetgeving voor op het gebied van de
uitvoering van toeslagen door de belas-
tingdienst;

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst en werkt terug tot 1 oktober
2005.

Artikel III
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzi-
gingsbesluit Organisatie- en Mandaatbe-
sluit Ministerie van Financiën.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
namens deze:
de secretaris-generaal,
R. Gerritse.

Toelichting

Dit wijzigingsbesluit heeft betrekking
op samenvoeging van twee directies tot
één directie en op naamswijziging van
een directie van het directoraat-generaal
voor Fiscale Zaken.

1. 
2. 

   In het kader van efficiency- en volume-
taakstellingen zijn de directies Wetge-
ving Douane en Wetgeving Verbruiksbe-
lastingen samengevoegd tot één nieuwe
directie, directie Douane en Verbruiksbe-
lastingen. De nieuwe directie omvat alle
taken van de voorgaande directies en
kent vier afdelingen, twee gericht op de
taken op de terreinen van de verbruiksbe-
lastingen en twee gericht op het douane-
beleid en de (internationale) douanewet-
geving.
   De directie Wetgeving Directe Belas-
tingen heeft er een aantal taken bij
gekregen, in het kader van de Algemene
Wet inkomensafhankelijke regelingen
en de Wet financiering sociale verzeke-
ringen. Deze taken zijn in het gewijzig-
de artikel 9, vierde lid, opgenomen.
Mede hierdoor is besloten om de naam
van de directie te veranderen. Wetge-
ving is slechts een onderdeel van de
verantwoordelijkheid van de directie en
dekt daardoor niet langer de lading voor
de benaming. De naam van de directie
wordt daarom gewijzigd in: directie
Directe Belastingen.

De Minister van Financiën,
namens deze:
de secretaris-generaal,
R. Gerritse.

FI

Uit: Staatscourant 13 januari 2006, nr. 10 / pag. 10 1


